**GILBERTUS** Glevacensis, seu Gerablensis, qui scriptit Chronicón, citatur pro Immaculata Virginis Conceptione à Joanne Sylveira, lib. 1. super Evang. cap. 3. fol. 73. num. 5.

**GILBERTUS** Hoyllandia, Ordinis Cisterci-

ensis Anglus, de Conceptione & Assumptione Virginis MARIAE Sermonem unum. Sic Mariani Bibliotheca, folio 948.

Item, in Sermonibus in Cantica Canticorum additis ad S. Bernardi expositionem, serm. 37. collona mihi 1881. ait: *An MARIA quasi pura aquæ purissima inficiaberis, quæ conservabat omnia verba de Christo conferens in corde suo & in quibus verbis: videatur significare MARIAM esse quam purissimam, nunquam infectam, utrumque est pureus, & fons signatus & conclusus.*

Item, Serm. 39. ad illud: *Tota pulchra es articulata*, ait: *Quoniam non tota pulchra, in quam habet æternæ candor immensus emanat? Bene tota pulchra, & super pulchra, in quam ubere illa transfundit omnis pulchritudo Domini, &c. Sicut nubes lucida & levis, tota interim pulchra maculâ carens: Non habentem maculam vel rugam, dans illam non tam in sanguine, quam in lumen suum, &c.* Hæc videntur allusionem facere ad Virginem, & si de ea loquitur Gilbertus, propositio ipsam eximit ab omni peccati macula. Etiam sermones isti impressi cum Operibus Bernardi, Parisijs 1632. in fol. magno.

**GILBERTUS** Nicolai, sive de Ave Maria, Ordinis Minorum Cismontanus Commissarius, edidit Diploma pro Confraternitate Immaculæ Conceptionis, datum Antwerpiae 1514. quod habet manuscriptum, missum a R. Patre Jacobo Boni. In ejus vita imaginibus depista, etiam dicitur quād devotus fuerit circa hoc mysterium.

**GILBERTUS** Porretanus, Pictaviensis episcopus, in Sermone de Virgine MARIA, sic inquit: *De Regali nempe Tribu & Sacerdotali origine duxit, qua sumnum Regem atque Ponit erat paritura, cuius anima & caro, quam elegans & fecit habitaculum sibi Sapientia Patris, & militia, & immunditia purissima fuit; affinitas Scriptura, quod in malevolam animam introibit Sapientia. Item, infra inquit: *Virgo benedicta à Filio suo præservata, portat illud Judith: Non permisit Dominus me annullam suam coquinari, &c.* Ita apud Eusebium Nuremberg. cap. 29. fol. 449. Serranus, libro 2. cap. num. 14. Leon., clasi. 9. Sed de hoc sermone a verbis variis sunt opiniones; nam reperimus pud. Fulbertum Carnotensem. Vide in Sole, &c. pra Gilbertum Episcopum.*

**GILIUS** Chaity, Ordinis Minorum Arrienensis Gallus, in libro: *Economie de l'Église triomphante, exposée sur le chapitre 21. de l'Apocalypse de S. Jean*, folio 938. pour le sujet de l'Immaculée Conception de la Vierge. Sermon 23. quo agit late, doctè & eruditè de ejusdem Virginis ab originali peccato præservatione. Lib. impress. Parisijs 1624. in 8.